平成 22 年 6 月 30 日
各位

明治ホールディングス株式会社

第１回定時株主総会における議決権行使の集計結果に関するお知らせ

平成 22 年 6 月 29 日に開催された第１回定時株主総会における議決権行使の集計結果に

ついて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．議決権の状況
議決権を有する株主数 84,730 名
総株主の議決権個数 725,538 個

２．議決権行使状況
議決権行使株主数 29,790 名
行使された議決権個数 558,175 個
行使率 76.93%

３．議決権行使結果
決議事項 賛成 反対 棄権 可決要件 賛成率

（注）３
第１号議案
取締役 10 名選任の件

   （注）１

 佐藤尚忠 506,985 個 8,608 個 9 個  90.83％
 浅野茂太郎 506,712 個 8,504 個 386 個  90.78％
 髙橋昭男 506,711 個 8,505 個 386 個  90.78％
 永田 毅 506,768 個 8,448 個 386 個  90.79％
 田中 要 506,734 個 8,482 個 386 個  90.78％
 松尾正彦 506,756 個 8,460 個 386 個  90.79％
 塚西治信 506,760 個 8,456 個 386 個  90.79％
 井原昇一 506,757 個 8,459 個 386 個  90.79％
 矢嶋英敏 507,265 個 8,328 個 9 個  90.88％
 佐貫葉子 507,398 個 8,195 個 9 個  90.90％

決議事項 賛成 反対 棄権 可決要件 賛成率
（注）３

第２号議案
会計監査人選任の件

515,049 個

588 個

─

（注）２
92.27％

第３号議案
補欠監査役１名選任の件

514,966 個

661 個

9 個

（注）１
92.26％

第４号議案
取締役及び監査役の報酬等

の件

505,230 個

10,379個

9 個

（注）２

90.51％

（注）１．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出
席及び出席した当該株主の議決権の過半数の賛成であります。

   ２．出席した議決権を行使することができる株主の議決権の過半数の賛成でありま

す。
   ３．賛成の割合は、当該株主総会に出席した株主の議決権の数（当該株主総会前日

までの事前行使分及び当日出席のすべての株主分（途中退場した株主の議決権

の数を含む））に対する、事前行使分のうち各議案の賛否に関して賛成が確認で

きた議決権の数の割合であります。
   ４．当該株主総会前日までの事前行使分により、各議案の可決要件を満たし、会社

法上適法に決議が成立したため、当該株主総会当日出席の株主の賛成、反対及

び棄権に係る議決権の数は加算しておりません。

以上